YENİ LİSAN VE ÖMER SEYFETTİN

Öztürk Emiroğlu
Varşova Üniversitesi, Polonya

o.emiroglu@uw.edu.pl

Özet: Ömer Seyfettin (1884-1920) tarafından kalem alınan ilk “Yeni Lisan” (Genç
Kalemler, C. II, Sayı 1, 8 Nisan 1327 / 21 Nisan 1911, s.1-7), XX. yüzyılın başında Türk
dili ve edebiyatı alanındaki sorunlara ayrıntılı bir şekilde dikkat çeken ve çözüm önerileri
sunan manifesto niteliğinde önemli bir makaledir. Bu önemine binaen bu makale üzerine,
bir asırdan fazladır, pek çok değerlendirme veya analiz yazısı yazılmış ve yazılmaya da
devam edilmektedir.

Ali Canip Yöntem’in belirttiğine göre grup daha sonra “Yeni Lisan ve Bir
İstimzaç” başlıklı 36 sayfalık bir müstakil yazı daha yayımlamıştır.

B. Yeni Lisan Makalesi
Bu incelemenin konusu olan ilk “Yeni Lisan” makalesi, Genç Kalemler

dergisinin ve edebiyatta “Genç Kalemler Hareketi”nin manifestosudur. Bu yazı,
Genç Kalemler dergisinin (Cilt: II, Sayı 1, 8 Nisan 1327 / 21 Nisan 1911, s. 1-7)2
1 Hayatı ve eserleri hakkında geniş bilgi için bakınız: Ali Canip Yöntem, Ömer Seyfeddin-Hayatı,
Karakteri, Edebiyatı, İdeali ve Eserlerinden Numuneler, Remzi Kitabevi, İstanbul, 1947.
2 Türkiye’de veya başka ülkelerde “Yeni Lisan” makalesinin yayımlanış tarihi olarak son zamanlara
kadar 29 Mart 1329 / 11 Nisan 1911 olarak verilmekteydi. Ancak Ömer Seyfettin üzerine araştırmalar
yapan Celal Yılmaz’ın ve bu konuda doktora tezi hazırlamış olan Doç. Dr. İsmail Arda Odabaşı’nın

Üçüncü “Milli Edebiyatımız” iç başlığında, milli bir edebiyatımız “yokmuş”
ve “hâlâ da yok” diye kesin bir iddiada bulunur. Milli edebiyat olarak nitelenecek
ürünler varsa onların da savaş ve tasavvuf tasvirlerinden ve basit şarkılardan
çalışmalarında 11 Nisan 1911 tarihinin doğru olmadığı tespit edilmiştir. Doğru tarihin 8 Nisan 1327
/ 21 Nisan 1911 olduğunu ortaya çıkarmışlardır. Bu iki araştırmacının tespitlerine, Prof. Dr. Nazım
Hikmet Polat, “Yeni Lisan’da Divan Edebiyatı Eleştirisi” başlıklı makalesinde (Türk Dili, s. 821,
Mayıs 2020, s. 19-21) “Yeni Lisan” makalesinin Genç Kalemler dergisinin II. cildinin ilk sayısında
8 Nisan 1327 / 21 Nisan 1911, s. 1-7 yayımlandığına dikkat çekmiştir. Böylece Celal Yılmaz ve İ.
Arda Odabaşı 110 yıldır devam eden bir yanlışı düzeltmişlerdir. Bu konuda geniş bilgi için bakınız:
İ.